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/~~ 
0 USKL~ANroSTATUSA KAN, ONALNOG 

.JAVNOG KOMUNALNOG PRE ZECA 
"JRZNICE-PUACE': SARAJEVO SA AKONOM 0 

A VNIM PREDUZECIMA U FEDE CUI BOSNE I 
HERCEGOV 

I- OSNOVNE ODREDBE 

Clan 1. 

Ovom odlukom osnivac Kanton Sarajevo, utica Reisa 
Dzemaludina Causevica broj 1. Sarajevo, (u daljnjem tekstu: 
Osnivac) uskladuje oblik, firmu i nacin upravljanja u skladu sa 
Zakonom o javnim preduzecima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (u daljnjem tekstu: Zakon), utvrduje visinu 
osnovnog kapitala i vrsi uskladivanje djelatnosti Preduzeca u 
unutrasnjem prometu u skladu sa Odlukom o standardnoj 
klasifikaciji djelatnosti u Federaciji Bill i vrsi upis prava 
obavljanja vanjskotrgovinskogposlovanja u skladu saZakonom. 

Clan 2. 

Preduzece, u skladu sa Zakonom, rnijenja oblik i djelovat ce 
kao Preduzece sa ogranicenom odgovornoscu (u daljnjem tekstu: 
Preduzeee). 

Clan 3. 

Preduzece je pravni sljednik :KANTONALNOG JAVNOG 
KOMUNALNOG PREDUZECA "1RZNICE-PIJACE" SARAJEVO, 
registrovanog Rjesenjem broj UF/1-104/95 od 24. 2. 1995. 
godine i Rjesenjem Kantonalnog suda u Sarajevu broj 
UF/I-1872/04od 15. 10.2004. godineiimasvojstvo pravnog lica 
sa pravnom i poslovnom sposobnoscu. 

Clan4. 

Preduzece obavlja djelatnost imovinom koja mu je data na 
upravljanje, a kojaje u cjelokupnom vlasnistvu osnivaca. 

II - FIRMA I SJEDISTE PREDUZECA 

ClanS. 

Preduzece ce poslovati pod firmom: Kantonalno javno 
komunalno preduzeee "TRZN!CE-PIJACE" d.o.o. Sarajevo. 

Skraceni naziv: KJKP "TRZNICE-PIJACE" d.o.o. Sarajevo. 
Clan 6. 

Sjediste Preduzeca je u Sarajevu, ulica Mula Mustafe 
Baseskije broj 4a. 

Clan 7. 

Preduzece ima pee at okruglog oblika u kome je ispisan puni 
naziv firme i stambilj cetvrtastog oblika, koji sadrzi puni naziv 
frrme, a sluZi za ovjeru prijema podnesaka (akata). 

Vrsta pecata i stambilja, nacin upotrebe i cuvanje utvrduje se 
opcim aktom koji donosi Uprava Preduzeca. 

III - DJELATNOST PREDUZECA 

Clan 8. 

Preduzeee obavlja djelatnost i to: 
51.2151.210 trgovina na veliko zitaricama, sjemenjem i 

stocnom hranom 
51.2251.220 
51.2351.230 
51.2451.240 
51.2551.250 
51.3151.310 
51.3251.320 
51.3351.330 

trgovina na veliko cvijecem i sadnicama 
trgovina na veliko Zivom stokom 
trgovina na veliko sirovim i stavljenim kozama 
trgovina na veliko sirovim duhanom 
trgovina na veliko vocem i povrcem 
trgovina na veliko mesom i mesnim proizvodima 
trgovina na veliko mlijekom, mlijecnim 
proizvodima, jajima, jestivim uljnna i 
masnocama 

51.3451.340 trgovina na veliko alkoholnim i drugim picima 

51.3551.350 
51.3651.360 

51.3751.370 

51.3851.380 

51.3951.390 

51.4151.410 
51.421 
51.422 
51.4351.430 

51.4451.440 

51.4551.450 
51.4751.470 

51.5151.510 

51.5251.520 
51.531 
51.532 

51.5451.540 

51.5651.560 
51.5751.570 
51.6151.610 
51.6251.620 
51.6451.640 

51.7051.700 
52.1152.110 

52.1252.120 

52.2152.210 
52.2252.220 
52.2352.230 
52.2452.240 

52.2552.250 
52.2652.260 
52.2752.270 

52.6252.620 
63.2163.210 
70.2070.200 
71.34 71.340 

71.4071.400 

74.4074.400 
74.7074.700 
74.8274.820 
74.8474.840 

90.0090.000 

trgovina na veliko duhanskim proizvodima 
trgovina na veliko secerom, cokoladom i 
bombonima 
trgovina na veliko kafom, cajevima, kakaom i 
zacinima 
trgovina na veliko ostalin1 ziveznim 
namimicama ukljucujuci ribe, skoljke i rakove 
nespecijalizirana trgovina na veliko hranom, 
picnna 1 duhanskim proizvodima 
trgovina na veliko tekstilom 
trgovina na veliko odjecom 
trgovina na veliko obucom 
trgovina na veliko elektricnim aparatima za 
domacinstvo, radio uredajima i TV uredajima 
trgovina na veliko porculanom, staklom, 
tapetama, sapunima, deterdzentima i ostalim 
proizvodima za ciscenje 
trgovina na veliko parfemima i kozmetikom 
trgovina na veliko ostalim proizvodima za 
domacinstvo 
trgovina na veliko cvrstim, teenim i gasovitim 
gorivima i srodnirn proizvodima 
trgovina na veliko metalima i rudama metala 
trgovina na veliko drvetom 
trgovina na veliko gradevinskim materijalirna i 
sanitamom opremom 
trgovina na veliko zeljeznom robom, 
instalacionirn materijalom i opremom za 
vodovod i grijanje 
trgovina na veliko ostalim poluproizvodima 
trgovina na veliko ostacirna i otpacirna 
trgovina na veliko alatnirn masinama 
trgovina na veliko gradevinskirn masinama 
trgovina na veliko kancelarijskirn masinama i 
opremom 
ostala trgovina na veliko 
trgovina na malo u ne~ecijaliziranirn 
prodavaonicama pretezno liranom, picima i 
ouhanskirn proizvodima 
ostala trgovina na malo u nespecijaliziranirn 
prodavaonicama 
trgovina na malo vocem i povrcem 
trgovina na malo mesom i mesnim proizvodirna 
trgovina na malo ribama, skoljkama i rakovima 
trgovina na malo hljebom, pecivom, kolacirna, 
tjesteninama, bombonirna i slatkisirna 
trgovina na malo alkoholnirn i drugim picirna 
trgovina na malo duhanskim proizvodima 
ostala trgovina na malo hranom, picirna i 
duhanskim proizvodima u specijaliziranim 
prodavaonicama 
trgovina na malo na standovima i trZnicama 
ostale pratece djelatnosti u kopnenom prometu 
iznajmljivanje vlastitih nekretnina 
iznajmljivanje ostalih ma8ina i opreme, na 
drugom mjestu nepomenuto 
iznajmljivanje predmeta za licnu upotrebu i 
domacinstvo 
reklama i propaganda 
ciScenje svih vrsta objekata 
djelatnost pakovanja 
ostale poslovne djelatnosti na drugom mjestu 
nepomenute 
uklanjanje otpadnih voda, odvoza smeea i slicne 
djelatnosti 

Clan 9. 

Djelatnost Preduzeca u vanjskotrgovinskom poslovanju 
glasi: 

- Vanjskotrgovinski promet iz okvira registrovane 
djelatnosti. 

Clan 10. 

Preduzece moze obavljati poslove samo u okviru djelatnosti 
upisane u sudski registar. 



ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O USKLA\IVANJU STATUSA

KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG

PREDUZE]A ZA PROIZVODNJU I DISTRIBUCIJU

TOPLOTNE ENERGIJE "TOPLANE-SARAJEVO"

SARAJEVO SA ZAKONOM O JAVNIM PREDUZE]IMA

U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

^lan 1.

U Odluci o uskla|ivanju statusa Kantonalnog javnog
komunalnog preduze}a za proizvodnju i distribuciju toplotne
energije "Toplane-Sarajevo" Sarajevo sa Zakonom o javnim
preduze}ima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Slu`bene
novine Kantona Sarajevo", br. 30/05, 10/06-lspravka, 39/08,
25/09, 22/11 i 3/12), u ~lanu 33 stav (2)., rije~i: "~etiri ~lana",
zamjenjuju se rije~ima: "dva ~lana".

^lan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se
u "Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31448/12
27. decembra 2012. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ~l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim dru{tvima ("Slu`bene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08 i 63/10) i
~lana 2. stav 2. Zakona o javnim preduze}ima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Slu`bene novine Federacije BiH", broj 8/05, 81/08
i 22/09), Skup{tina Kantona Sarajevo, na 22. sjednici odr`anoj
27.12.2012. godine, donijela je

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O USKLA\IVANJU STATUSA

KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG

PREDUZE]A "TR@NICE-PIJACE" SARAJEVO SA

ZAKONOM O JAVNIM PREDUZE]IMA U

FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

^lan 1.

U Odluci o uskla|ivanju statusa Kantonalnog javnog
komunalnog preduze}a "Tr`nice-pijace" Sarajevo sa Zakonom o
javnim preduze}ima u Federaciji Bosne i Hercegovine
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 30/05, 25/09, 22/11 i
3/12), u ~lanu 33 stav (2)., rije~i: "~etiri ~lana", zamjenjuju se
rije~ima: "dva ~lana".

^lan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se
u "Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31449/12
27. decembra 2012. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04), ~lana 2. i 311. stav 2. Zakona o privrednim
dru{tvima ("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 23/99, 45/00,
2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i ~lana 2. stav 2. Zakona o
javnim preduze}ima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Slu`bene
novine Federacije BiH", br. 8/05, 81/08 i 22/09), Skup{tina
Kantona Sarajevo, na sjednici odr`anoj dana 27.12.2012. godine,
donijela je

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O USKLA\IVANJU STATUSA

JAVNOG PREDUZE]A "KANTONALNA

VETERINARSKA STANICA SARAJEVO" SA

ZAKONOM O JAVNIM PREDUZE]IMA U

FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

^lan 1.

U Odluci o uskla|ivanju statusa Javnog preduze}a
"Kantonalna veterinarska stanica Sarajevo" sa Zakonom o
javnim preduze}ima u Federaciji Bosne i Hercegovine
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 30/05, 11/06, 13/08,
25/09, 22/11 i 3/12), u ~lanu 32. stav 1. rije~i: "~etiri ~lana"
zamjenjuju se rije~ima: "dva ~lana".

^lan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se
u "Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31450/12
27. decembra 2012. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04), ~lana 2. i 311. stav 2. Zakona o privrednim
dru{tvima ("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 23/99, 45/00,
2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i ~lana 2. stav 2. Zakona o
javnim preduze}ima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Slu`bene
novine Federacije BiH", br. 8/05, 81/08 i 22/09), Skup{tina
Kantona Sarajevo, na 22. sjednici odr`anoj 27.12.2012. godine,
donijela je

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O USKLA\IVANJU STATUSA

PREDUZE]A "ZOI 84" OLIMPIJSKI CENTAR

SARAJEVO D.O.O. SARAJEVO SA ZAKONOM O

JAVNIM PREDUZE]IMA U FEDERACIJI

BOSNE I HERCEGOVINE

^lan 1.

U Odluci o uskla|ivanju statusa Preduze}a "ZOI 84"
Olimpijski centar Sarajevo d.o.o. Sarajevo sa Zakonom o javnim
preduze}ima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Slu`bene
novine Kantona Sarajevo", br. 6/06, 26/08, 25/09, 22/11 i 3/12), u
~lanu 33. stav 1. rije~i: "~etiri ~lana" zamjenjuju se rije~ima: "dva
~lana".

^lan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se
u "Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31451/12
27. decembra 2012. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04), ~lana 2. i 311. stav 2. Zakona o privrednim
dru{tvima ("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 23/99, 45/00,
2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i ~lana 2. stav 2. Zakona o
javnim preduze}ima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Slu`bene
novine Federacije BiH", br. 8/05, 81/08 i 22/09), Skup{tina
Kantona Sarajevo, na 22. sjednici odr`anoj 27.12. 2012. godine,
donijela je

S L U @ B E N E N O V I N E
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Na osnovu clana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo ("Siuzbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 
3/96, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), cl. 2. i 311. stav 2. Zakona o privrednim drustvima ("Sluzbene novine 
Federacije BiH", broj 23/99,45/00,2/02,6/02,29/03, 68/05,91107 i 84/08) i clana 2. stav 2. Zakona ojavnim 
preduzecima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Siuzbene novine Federacije BiH", broj 8/05, 81/08 i 22/09), 
Skupstina Kantona Sar.Yevo, na sjednici odrzanoj 3. septembra 2009. godine, donijelaje 

ODLUKU 

0 OSNIV ANJU SKUPSTINA JA VNIH PREDUZECA CIJI JE OSNlV AC KANTON SARAJEVO 

Clan I. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom Kanton Sarajevo, kao osnivac kantonalnihjavnih preduzeca, utvrduje nacin imenovanja, sastav 
i nacin rada skupstina j broj clanova nadzornih odborajavnih preduzeca Ciji je osnivac, ito: 

I. Kantonalno javno komunalno preduzece "VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. 

2. Kantonalno javno komunalno preduzece "TOPLANE- SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo; 

3. Kantonalno javno komunalno preduzece za snabdijevanje prirodnim gasom "Sarajevogas" d.o.o. Sarajevo; 

4. Kantonalno javno komunalno preduzece "RAD" d.o.o. Sarajevo; 

5. Kantonalno javno komunalno preduzece "PARK" d.o.o. Sarajevo; 

6. Kantonalno javno komunalno preduzece za sahrane i upravljanje grobljem "POKOP" d.o.o. Sarajevo; 

7. Kantonalno javno komunalno preduze6e "TRZNICE- PIJACE", d.o.o. Sarajevo; 

8. Kantonalno javno komunalno preduze6e "GRADSKI SAOBRACAJ", d.o.o. Sarajevo; 

9. Javno preduzece "Televizija Kantona Sarajevo", Drustvo sa ogranicenom odgovornoscu Sarajevo; 

10. Kantonalno javno preduzece "ZOI 84"' OLIMPIJSKI CENTAR SARAJEVO, Drustvo sa ogranicenom 
odgovomoscu Sarajevo; 

11. Kantonalno javno preduzece "Veterinarska stanica Sarajevo" d.o.o. Sarajevo; 

12. Kantonalno javno preduzece za gospodarenje drzavnim sumama "Sarajevo-sume" d.o.o. Sarajevo; 

13. Kantonalno javno preduzece "Poljoprivredno dobro Butmir" d.o.o. Sarajevo-llidza; 

14. Kantonalno javno preduzece Centar "Skenderija" d.o.o. Sarajevo (u daljnjem tekstu: KJP). 

Clan 2. 
(Skupstine KJP) 

(1) Svako KJP iz prethodnog clana ima skupstinu, koja se sastoji od predsjednika i dva clana (u daljnjem 
tekstu: Skupstina KJP). 



(2) Mandat clanova Skupstine KJP je dvije godine. 

(3) Predsjednik i clanovi Skupstine K.JP imaju pravo na naknadu za svoj rad, koja se utvrduje posebnom 
odlukom Vlade Kantona Sarajevo. 

Clan3. 
(lmenovanje predsjednika i clanova Skupstine KJP) 

(I) Imenovanje predsjednika i clanova Skupstine KJP vrsi se na naCin da iste, na prijedlog resornog 
ministarstva, uz saglasnost Vlade Kantona Sarajevo, potvrduje Skupstina Kantona Sarajevo. 

Clan4. 
(Procedura imenovanja) 

(I) Odluke o kriterijima za imenovanje predsjednika i clanova skupstina KJP donosi Vlada Kantona Sarajevo, 
u roku od 15 dana od dana donosenja ove Odluke. 

(2) Proceduru imenovanja Skupstine KJP provode resoma ministarstva, u skladu sa Zakonom o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine. 

(3) Javni oglas za imenovanje predsjednika i clanova Skupstina KJP raspisuju resorna ministarstva, u roku od 
15 dana od dana donosenja odluka iz stava 2. ovog clana. 

Clan 5. 
(Rok za imenovanje) 

Rok za imenovanje predsjednika i clanova Skupstina KJP je 90 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Clan 6. 
(Rok za donosenje Poslovnika o radu) 

Skupstina KJP duZI1aje u roku od 15 dana od dana imenovanja usvojiti Poslovnik o radu Skupstine. 

Clan 7. 
(Razrjesel}je predsjednika i clanova Skupstina KJP) 

Razrjesenje predsjednika i clanova Skupstina KJP vrsi se na nacin propisan u clanu 3. ove Odluke, a proceduru 
razrjesenja mogu pokrenuti resomi ministar, Vlada Kantona Sarajevo i Skupstina Kantona Sarajevo. 

Clan 8. 
(Broj clanova nadzornih odbora KJP) 

Nadzomi odbori KJP imaju predsjednika i dva clana, koji ce se imenovati nakon isteka mandata sadasnjih 
predsjednika i clanova nadzomih odbora.. 

Clan 9. 
(Prestanak vazenja odredaba osnivackih akata i rok za uskladivanje) 

(1) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju da vaze odredbe osnivackih akata KJP iz clana 1. Odluke, koje 
su u suprotnosti s ovom Odlukom. 



(2) Osnivacki akti KJP, statuti i druga opca akta usk.ladice se sa odredbama ove Odluke u roku od 30 dana od 
njenog stupanja na snagu. 

Clan 10. 
(Imenovanje vrsilaca duznosti predsjednika i clanova skupstina KJP) 

Do konacnog imenovanja skupstina KJP, Skupstina Kantona Sarajevo imenuje vrsioce duznosti predsjednika i 
clanova skupstina KJP, na nacin da iste, na prijedlog resornog ministarstva, uz saglasnost Vlade Kantona 
Sarajevo, potvrduje Skupstina Kantona Sarajevo. 

Clan 11. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, au objavit ce se u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-05-23450/09 
3. septembra 2009. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuci 
Skupstine Kantona Sarajevo 

Dr. Denis Zvizdic, s. r. 



ODLUKU

O IZMJENAMA ODLUKE O OSNIVANJU JAVNE

USTANOVE ZA ORGANIZOVANJE KULTURNIH

PROGRAMA I ME\UNARODNU SARADNJU U

KULTURI "SARAJEVO ART".

^lan 1.
U ~lanu 2. stav 2. Odluke o osnivanju Javne ustanove za

organizovanje kulturnih programa i me|unarodnu saradnju u
kulturi "SARAJEVO ART" ("Slu`bene novine Kantona Saraje-
vo", br. 13/99 i 33/07), mijenja se i glasi:

"Sjedi{te "SARAJEVO ART"-a je u Sarajevu, ulica
]emalu{a broj 1."

^lan 2.
^lan 5., mijenja se i glasi:

"^lan 5.
(1) Djelatnost "SARAJEVO ART"-a je:

90.01 Izvo|a~ka umjetnost
90.02 Pomo}ne djelatnosti u izvo|a~koj umjetnosti
90.04 Rad umjetni~kih objekata."
58.11 Izdavanje knjiga,
58.14 Izdavanje ~asopisa i periodi~nih publikacija,
58.19 Ostala izdava~ka djelatnost,
59.20 Djelatnost snimanja zvu~nih zapisa i izdavanje

muzi ~kih zapisa
74.90 Ostale stru~ne, nau~ne i tehni~ke djelatnosti, d.n,
79.90 Ostale rezervacijske usluge i djelatnosti u vezi s njima.

(2) SARAJEVO ART vr{i i:
- pru`anje usluga u vanjskotrgovinskom prometu u oblasti

registrovane djelatnosti.
^lan 3.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja
u "Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31441/12
27. decembra 2012. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 12. stav 1. ta~ka c) i ~lana 18. stav 1. ta~ka b)
Ustava Kantona Sarajevo ("Slu`bene novine Kantona Sarajevo",
br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ~l. 3. i 6. Zakona o
ustanovama ("Slu`beni list RBiH", br. 6/92, 8/93 i 13/94) i ~l. 13. i
14. Zakona o muzejskoj djelatnosti ("Slu`bene novine Kantona
Sarajevo", br. 2/00 i 7/05), Skup{tina Kantona Sarajevo, na
sjednici odr`anoj dana 27.12.2012. godine, donijela je

ODLUKU

O IZMJENAMA ODLUKE O OSNIVANJU JAVNE

USTANOVE MUZEJ "ALIJA IZETBEGOVI]"

^lan 1.
^lan 6. Odluke o osnivanju Javne ustanove Muzej "Alija

Izetbegovi}" ("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", broj 37/09),
mijenja se i glasi:

"^lan 6.
Djelatnost "Muzeja" je:
91.02 Djelatnost muzeja
91.03 Rad historijskih mjesta i gra|evina te sli~nih

znamenitosti za posjetioce
90.03 Umjetni~ko stvarala{tvo
95.24 Popravak namje{taja i poku}stva."

^lan 2.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja

u "Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 01-05-31442/12

27. decembra 2012. godine
Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ~l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim dru{tvima ("Slu`bene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08 i 63/10) i
~lana 2. stav 2. Zakona o javnim preduze}ima u Federaciji Bosne
i Hercegovine ("Slu`bene novine Federacije BiH", broj 8/05,
81/08 i 22/09), Skup{tina Kantona Sarajevo, na sjednici odr`anoj
dana 27.12.2012. godine, donijela je

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU SKUP[TINA

JAVNIH PREDUZE]A ^IJI JE OSNIVA^ KANTON

SARAJEVO

^lan 1.

U Odluci o osnivanju skup{tina javnih preduze}a, ~iji je
osniva~ Kanton Sarajevo ("Slu`bene novine Kantona Sarajevo",
br. 25/09 i 22/11), u ~lanu 2. stav (1), rije~i: "~etiri ~lana",
zamjenjuju se rije~ima: "dva ~lana".

^lan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se
u "Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31611/12
27. decembra 2012. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ~l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim dru{tvima ("Slu`bene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08 i 63/10) i
~lana 2. stav 2. Zakona o javnim preduze}ima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Slu`bene novine Federacije BiH", broj 8/05, 81/08
i 22/09), Skup{tina Kantona Sarajevo, na 22. sjednici odr`anoj
27.12.2012. godine, donijela je

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O USKLA\IVANJU STATUSA

KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG

PREDUZE]A "VODOVOD I KANALIZACIJA"

SARAJEVO SA ZAKONOM O JAVNIM PREDUZE]IMA

U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

^lan 1.

U Odluci o uskla|ivanju statusa Kantonalnog javnog
komunalnog preduze}a "Vodovod i kanalizacija" Sarajevo sa
Zakonom o javnim preduze}ima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 30/05,
25/09, 22/11 i 3/12), u ~lanu 33 stav (2)., rije~i: "~etiri ~lana",
zamjenjuju se rije~ima: "dva ~lana".

^lan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se
u "Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31443/12
27. decembra 2012. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ~l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim dru{tvima ("Slu`bene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08 i 63/10) i
~lana 2. stav 2. Zakona o javnim preduze}ima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Slu`bene novine Federacije BiH", broj 8/05, 81/08
i 22/09), Skup{tina Kantona Sarajevo, na 22. sjednici odr`anoj
27.12.2012. godine, donijela je

S L U @ B E N E N O V I N E
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SLUZBENE NOVINE 
KA:NTONA SARAJEV~ 

Godina XVI - Broj 22 Ponedjeljak, 5. septembra 2011. godine 
SARAJEVO 

ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO 
Skupstina Kantona 

Na osnovu ~lana 18. ta~ka b) Ustava Kantona Sarajevo 
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96, 
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ~1. 2. i 311. stav 2. Zakona o 
privrednim drustvima ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i ~lana 2. 
stav 2. Zakona o javnim preduzecima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 8/05, 
81/08 i 22/09), Skupstina Kantona Sarajevo, na sjednici odrzanoj 
5. septembra 2011. godine, donijela je 

ODLUKU 
0 IZMJENI ODLUKE 0 OSNIV ANJU SKUPSTINA 

JA VNIH PREDUZECA CUI JE OSNIV AC KANTON 
SARAJEVO 

Clan 1. 
U Odluci o osnivanju skupstina javnih preduzeca, 6ji je 

osnivac Kanton Sarajevo ("Siuzbene no vine Kantona Sarajevo", 
broj 25/09), u ~lanu 2. stav 1., rijeci: "dva clana", zarnjenjuju se 
rijecima: "cetiri clana". 

Clan 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit ce se 

u "Sluzbenim novinarna Kantona Sarajevo". 
Broj 01-05-19039/11 Predsjedavajuca 

5. septembra 2011. godine Skupstine Kantona Sarajevo 
Sarajevo Prof. dr. Mirjana Malic, s. r. 

Na osnovu clana 111. Poslovnika Skupstine Kantona 
Sarajevo ("SltiZbene novine KantonaSarajevo", broj 25/10- Novi 
precisceni tekst), Skupstina Kantona Sarajevo, na sjednici 
odrzanoj 5. septembra 2011. godine, povodom razmatranja 
Programa rada sa Finansijskim planom Kantona1ne javne 
ustanove "Porodi~no savjetovaliste" za 2011. godinu, donijelaje 

ODLUKU 
I. 

Daje se saglasnost na Program rada sa Finansijskim planom 
Kantonalne javne ustanove "Porodicno savjetovaliste" za 2011. 
godinu, koji je sastavni dio ove Odluke. 

n. 
Ova odluka ce se objaviti u "Sluzbenim novinarna Kantona 

Sarajevo". 
Broj 01-05-24631/11 

5. septembra 2011. godine 
Sarajevo 

Predsjedavajuca 
Skupstine Kantona Sarajevo 

Prof. dr. Mirjana Malic, s. r. 



III

Ova odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se u
"Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-2479-1/13
30. januara 2013. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04) i ~lana 7. Odluke o osnivanju skup{tina javnih
preduze}a ~iji je osniva~ Kanton Sarajevo ("Slu`bene novine
Kantona Sarajevo", br. 25/09, 22/11 i 1/13), Skup{tina Kantona
Sarajevo, na sjednici odr`anoj dana 30.01.2013. godine, donijela
je

ODLUKU

O POTVR\IVANJU RAZRJE[ENJA PREDSJEDNIKA I

^LANOVA SKUP[TINE KANTONALNOG JAVNOG

KOMUNALNOG PREDUZE]A "TOPLANE -

SARAJEVO" D.O.O. SARAJEVO

I

Ovom odlukom potvr|uje se razrje{enje predsjednika i
~lanova Skup{tine Kantonalnog javnog komunalnog preduze}a
"Toplane - Sarajevo" d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Skup{tina
Preduze}a), i to:

1. Mirza ^elik, predsjednik Skup{tine
2. Kemo Zili}, ~lan Skup{tine
3. Sandra Za~inovi}, ~lan Skup{tine
4. Ljiljana Fuks, ~lan Skup{tine
5. Sadjit Metovi}, ~lan Skup{tine

II

Ova odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se u
"Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-2480/13
30. januara 2013. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04), ~lana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i
drugi imenovanjima Federacije BiH ("Slu`bene novine
Federacije BiH", br. 12/03 i 34/03) i ~lana 10. Odluke o osnivanju
skup{tina javnih preduze}a ~iji je osniva~ Kanton Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 25/09, 22/11 i 1/13),
Skup{tina Kantona Sarajevo, na sjednici odr`anoj dana
30.01.2013. godine, donijela je

ODLUKU

O POTVR\IVANJU IMENOVANJA VR[ILACA

DU@NOSTI PREDSJEDNIKA I ^LANOVA SKUP[TINE

KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG

PREDUZE]A "TOPLANE - SARAJEVO" D.O.O.

SARAJEVO

I

Ovom odlukom potvr|uje se imenovanje vr{ilaca du`nosti
predsjednika i ~lanova Skup{tine Kantonalnog javnog
komunalnog preduze}a "Toplane - Sarajevo" d.o.o. Sarajevo (u
daljem tekstu: Skup{tina Preduze}a), i to:

1. Isak Krpi}, vr{ilac du`nosti predsjednika Skup{tine
2. Begajeta Mustafi}, vr{ilac du`nosti ~lana Skup{tine
3. Tea Kulenovi}, vr{ilac du`nosti ~lana Skup{tine

II

Vr{ioci du`nosti iz ta~ke I ove odluke imenuju se na dva
mjeseca.

III

Ova odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se u
"Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-2480-1/13
30. januara 2013. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04) i ~lana 7. Odluke o osnivanju skup{tina javnih
preduze}a ~iji je osniva~ Kanton Sarajevo ("Slu`bene novine
Kantona Sarajevo", br. 25/09, 22/11 i 1/13), Skup{tina Kantona
Sarajevo, na sjednici odr`anoj dana 30.01.2013. godine, donijela
je

ODLUKU

O POTVR\IVANJU RAZRJE[ENJA PREDSJEDNIKA I

^LANOVA SKUP[TINE KANTONALNOG JAVNOG

KOMUNALNOG PREDUZE]A "TR@NICE - PIJACE"

D.O.O. SARAJEVO

I

Ovom odlukom potvr|uje se razrje{enje predsjednika i
~lanova Skup{tine Kantonalnog javnog komunalnog preduze}a
"Tr`nice - pijace" d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Skup{tina
Preduze}a), i to:

1. Had`an Konjo, predsjednik Skup{tine
2. Zejnil Durmo, ~lan Skup{tine
3. Amina Deljkovi}, ~lan Skup{tine
4. Brankica Kope~, ~lan Skup{tine
5. Mahir Deli}, ~lan Skup{tine

II

Ova odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se u
"Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-2482/13
30. januara 2013. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04), ~lana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i
drugi imenovanjima Federacije BiH ("Slu`bene novine
Federacije BiH", br. 12/03 i 34/03) i ~lana 10. Odluke o osnivanju
skup{tina javnih preduze~a ~iji je osniva~ Kanton Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 25/09, 22/11 i 1/13),
Skup{tina Kantona Sarajevo, na sjednici odr`anoj dana
30.01.2013. godine, donijela je

ODLUKU

O POTVR\IVANJU IMENOVANJA VR[ILACA

DU@NOSTI PREDSJEDNIKA I ^LANOVA SKUP[TINE

KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG

PREDUZE]A "TR@NICE - PIJACE" D.O.O. SARAJEVO

I

Ovom odlukom potvr|uje se imenovanje vr{ilaca du`nosti
predsjednika i ~lanova Skup{tine Kantonalnog javnog
komunalnog preduze}a "Tr`nice - pijace" d.o.o. Sarajevo (u
daljem tekstu: Skup{tina Preduze}a), i to:

S L U @ B E N E N O V I N E
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1. Mirza ^elik, vr{ilac du`nosti predsjednika Skup{tine
2. Nevenko ^engi}, vr{ilac du`nosti ~lana Skup{tine
3. Fahrudin Tinjak, vr{ilac du`nosti ~lana Skup{tine

II
Vr{ioci du`nosti iz ta~ke I ove odluke imenuju se na dva

mjeseca.
III

Ova odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se u
"Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-2482-1/13
30. januara 2013. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96 - Ispravka,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), Odluke o osnivanju skup{tina
kantonalnih javnih preduze}a ~iji je osniva~ Kanton Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", broj 25/09 i 22/11) i
Odluke o izmjenama i dopunama odluke o uskla|ivanju statusa
Kantonalnog javnog komunalnog preduze}a "Gras" d.o.o.
Sarajevo ("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", broj 33/05,
25/09,11/11 - ispravka, 14/11 i 22/11), na prijedlog Ministarstva
saobra}aja, uz saglasnost Vlade Kantona Sarajevo, Skup{tina
Kantona Sarajevo na sjednici odr`anoj dana 30.01.2012. godine,
donijela je

ODLUKU

O POTVR\IVANJU RAZRJE[ENJA DU@NOSTI ^LANA

SKUP[TINE KANTONALNOG JAVNOG

KOMUNALNOG PREDUZE]A "GRAS" D.O.O.

SARAJEVO

I
Ovom odlukom potvr|uje se razrje{enje du`nosti ~lana

Skup{tine Kantonalnog javnog komunalnog preduze}a "GRAS"
d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Skup{tina preduze}a) i to:

1. Hilmo Kova~ - ~lan Skup{tine
II

^lan Skup{tine preduze}a iz ta~ke 1. ove Odluke razrije{ava
se du`nosti zbog davanja li~ne ostavke.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se

u "Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-2456/13
30. januara 2013. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04) i ~lana 7. Odluke o osnivanju skup{tina javnih
preduze}a ~iji je osniva~ Kanton Sarajevo ("Slu`bene novine
Kantona Sarajevo", broj 25/09, 22/11 i 1/13), na prijedlog
Ministarstva saobra}aja, uz saglasnost Vlade Kantona Sarajevo,
Skup{tina Kantona Sarajevo, na sjednici odr`anoj dana
30.01.2013. godine, donijela je

ODLUKU

O POTVR\IVANJU RAZRJE[ENJA PREDSJEDNIKA I

^LANOVA SKUP[TINE KANTONALNOG JAVNOG

KOMUNALNOG PREDUZE]A "GRADSKI

SAOBRA]AJ" D.O.O. SARAJEVO

I

Ovom odlukom potvr|uje se razrje{enje predsjednika i
~lanova Skup{tine Kantonalnog javnog komunalnog preduze}a

"Gradski saobra}aj" d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Skup{tina
Preduze}a), i to:

- Mladen [ain, predsjednik Skup{tine,
- Re{ad Jusupovi}, ~lan Skup{tine,
- Mubera Begi} - @iga, ~lan Skup{tine,
- Enes Kazi}, ~lan Skup{tine.

II

Ova odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se u
"Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-2483/13
30. januara 2013. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04), ~lana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i
drugim imenovanjima Federacije BiH ("Slu`bene novine
Federacije BiH", br. 12/03 i 34/03) i ~lana 10. Odluke o osnivanju
skup{tina javnih preduze}a ~iji je osniva~ Kanton Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", broj 25/09, 22/11 i 1/13),
na prijedlog Ministarstva saobra}aja, uz saglasnost Vlade
Kantona Sarajevo, Skup{tina Kantona Sarajevo, na sjednici
odr`anoj dana 30.01.2013. godine, donijela je

ODLUKU

O POTVR\IVANJU IMENOVANJA VR[ILACA

DU@NOSTI PREDSJEDNIKA I ^LANOVA SKUP[TINE

KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG

PREDUZE]A "GRADSKI SAOBRA]AJ" D.O.O.

SARAJEVO

I

Ovom odlukom potvr|uje se imenovanje vr{ilaca du`nosti
predsjednika i ~lanova Skup{tine Kantonalnog javnog
komunalnog preduze}a "Gradski saobra}aj" d.o.o. Sarajevo (u
daljem tekstu: Skup{tina Preduze}a), i to:

- Safet Balti}, vr{ilac du`nosti predsjednika Skup{tine
- D`emal Aganovi}, vr{ilac du`nosti ~lana Skup{tine
- Safet Gagula, vr{ilac du`nosti ~lana Skup{tine

II

Vr{ioci du`nosti iz ta~ke I. ove odluke imenuju se na dva
mjeseca.

III

Ova odluka stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se u
"Slu`benim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-2483-1/13
30. januara 2013. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}a
Skup{tine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali}, s. r.

Na osnovu ~lana 18. ta~ka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ~l. 2. i 7. Odluke o osnivanju skup{tina
kantonalnih javnih preduze}a ~iji je osniva~ Kanton Sarajevo
("Slu`bene novine Kantona Sarajevo", br. 25/09, 22/11 i 1/13) i
~lana 36. stav 1. Odluke o uskla|ivanju statusa Javnog preduze}a
"Televizija Kantona Sarajevo" sa Zakonom o javnim preduze}ima
u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Slu`bene novine Kantona
Sarajevo", br. 33/05, 30/08, 25/09, 22/11, 3/12 i 1/13), na
prijedlog Ministarstva pravde i uprave, uz saglasnost Vlade
Kantona Sarajevo, Skup{tina Kantona Sarajevo na sjednici
odr`anoj dana 30.01.2013. godine, donijela je

S L U @ B E N E N O V I N E
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Clan 24. 

Direktor predsjedava Upravom, rukovodi poslovanjem, 
zastupa i predstavlja preduzece i odgovara za zakonitost 
poslovanja. 

Clan 25. 

Direktor Preduzecaje ovlasten da u irne Preduzeca zakljucuje 
ugovore i vrsi druge pravne poslove i radnje, kao ida Preduzece 
zastupa pred sudom i drugirn organima. 

Direktor Preduzeca podnosi prijavu za upis u sudski regis tar i 
preduzirna sve druge radnje vezane za registraciju Preduzeca. 

Clan 26. 

Direktor Preduzeca moze putem prokure prenijeti ovlastenje 
na druga lica u Preduzecu iii van njega u skladu sa Zakonom o 
privrednim drustvima. 

Clan 27. 

Direktor Preduzeca organizuje i rukovodi procesom rada i 
vodi poslovanje Preduzeca, samostalno donosi odluke, zastupa 
Preduzece u odnosima sa trecirn licima i odgovoran je za 
zakonitost rada Preduzeca osnivacu. 

Clan 28. 

Izvrsni direktori organizuju rad, zastupaju i predstavljaju 
Preduzece i odgovaraju za zakonitost poslovanja u obirnu koje im 
odredi direktor, a sto se utvrduje posebnim rjesenjem koje donosi 
direktor Preduzeca. 

Clan 29. 

Direktor Preduzeca Dzafo Suljo, nastanjen u Sarajevu ul. 
Oslobodilaca Sarajeva broj 18/I zastupa i predstavljaPreduzece u 
unutrasnjem i vanjskotrgovinskom prometu, bez ogranicenja, do 
raspisivanja konkursa i imenovanja. 

Clan 30. 

4. Odbor za reviziju 

Odbor za reviziju duzan je da: 
imenuje vanjskog revizora i direktora odjela za intemu 
reviziju u skladu sa Zakonom, 

- razmotri godiSnju studiju rizika i plan revizije, te 
preduzme mjere i aktivnosti na korekciji utvrdenih 
propusta, 
osigura uslove Odjelu za intemu reviziju da izvrsi svoj 
posao u skladu sa planom revizije i izvrsava svoje 
obaveze u skladu sa vazecirn standardima, 
preduzima mjere da intema kontrola u Preduzecu bude 
adekvatna i efikasna, 
podnosi mjeseene izvjestaje Nadzomom odboru 
Preduzeea o radu i preduzetim mjerama. 

Odbor za reviziju je duzan svoje nadleznosti vrsiti u skladu sa 
odredbama Zakona o javnim preduzecima i Zakonom o 
privrednim drustvima. 

VII - UNUTRASNJA ORGANIZACIJA PREDUZECA 

Clan 31. 

Preduzece posluje kao jedinstveni pravni subjekt, a moze 
irnati i svoje podruznice koje ce u pravnom prometu istupati u irne 
i za racun Preduzeca u granicama ovlastenja koje dobije od 
Osnivaca. 

Unutrasnja organizacija Preduzeca utvrdit ce se Statutom 
Preduzeea. 

VIII- USLOVI ZA OBAVLJANJE VANJSKOTRGOVINSKE 
DJELATNOSTI 

Clan 32. 

Preduzece vanjskotrgovinsku djelatnost obavlja u skladu sa 
vaZecim odredbama Zakona o vanjskotrgovinskom poslovanju, 

pridrzavajuci se dobrih poslovnih obicaja i poslovnog morala sa 
pamjom dobrog privrednika. 

Preduzece je posebno duzno da u spoljnotrgovinskom 
poslovanju vodi racuna o zastiti ugleda i interesa Bosne i 
Hercegovine. 

IX- PRAVA I OBAVEZE OSNIVACA I ZAPOSLENIH 
RADNIKA 

~ 
Preduzecem upravl~ 
Prava i obaveze Skupstine Preduzeca vrsi Osnivac. 
U ime Osnivaca prava i obaveze Skupstine Preduzeca vrsi 

Vlada Kantona Sarajevo. 
Zaposlenici ostvaruju prava u skladu sa vaZecim zakonskim 

propisima, kolektivnim ugovorima i aktima Preduzeca. 
Ugovorom o radu uredit ce se prava, obaveze i odgovomosti 

zaposlenika Preduzeca u skladu sa vazecim zakonima, 
kolektivnim ugovorom i aktima Preduzeca. 

X- PLANIRANJE POSLOVANJA I RAZVOJA I 
POSLOVNE KNJIGE PREDUZECA 

Clan 34. 

Preduzece planira svoje poslovanje i razvoj i odlucuje o 
vrsenju, vrsti i saddini planova poslovanja i razvoja Preduzeca. 

Preduzece planiranje poslovanja i razvoja prilagodava 
ciljevirna radi kojih je osnovano i uslovima djelovanja 
zakonitosti trziSta. 

Clan 35. 

Preduzece donosi godisnje planove poslovanja i mjesecne 
operativne planove poslovanja. 

Preduzece ce usaglasavati trogodisnji plan poslovanja sa 
kretanjirna uslova poslovanja, odnosno vrsiti revidiranje 
trogodisnjeg plana na godiSnjem nivou. 

Clan 36. 

0 radu i poslovanju Preduzeca vode se poslovne knjige u 
skladu sa Zakonom. Preduzece je duzno za svaku poslovnu 
godinu, u skladu sa vaZecim zakonskim propisima, sastaviti 
periodicni obracun i zavrsni racun. 

XI - UTVRDIVANJE I RASPOREDIVANJE DOBITI 

Clan 37. 

Utvrdivanje prihoda, rashoda i rezultata poslovanja vrsi se 
polugodisnjim i godisnjim obracunom u skladu sa zakonom. 

Clan 38. 

Dobit koja ostaje Preduzecu predstavlja neto (cistu) dobit. 
Neto dobit je finansijski rezultat poslovanja Preduzeca u toku 
poslovne godine, koja se dobije poslije odbitka svih troskova 
poslovanja i svih davanja po osnovu doprinosa, poreza i drugih 
finansijskih tereta. 

Clan 39. 

Osnivac na kraju poslovne godine odlucuje o raspodjeli 
dobiti u skladu sa zakonom. 

Clan 40. 

Ako Preduzece u poslovanju po zavrsnom racunu iskaZe 
gubitak, taj gubitak ce se prvenstveno pokriti iz sredstava 
Preduzeca, koja se u skladu sa propisima mogu koristiti za 
pokrivanje gubitka. Ukoliko se gubitak ne moze pokriti iz 
sredstava Preduzeca pokrece se postupak u skladu sa zakonom. 

XII - OPCI AKTI PREDUZECA 

Clan 41. 

Opci akti Preduzeca su Statut i drugi akti kojima se na opci 
nacin regulisu odnosi u Preduzecu. 
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Procedum iz prethodnog stava moze pokrenuti ministar, 
Vlada Kantona i Skupstina Kantona Sarajevo. 

Sastav Skupstine Preduzeca utvrduje posebnom odlukom 
Skupstina Kantona Sarajevo na prijedlog Vlade Kantona, a Vlada 
Kantona na prijedlog resomog ministarstva. 

Rad Skupstine Preduzeea regulise se Poslovnikom o radu 
Skupstine Preduzeca. 

Skupstina preduzeca duma je u roku od 15 dana od dana 
imenovanja usvojiti Poslovnik o radu Skupstine. 

lmenovanje iz stava 3. ovog clana vrsi se na period od dvije 
godine, sa mogucnoscu ponovnog izbora. 

Predsjednik i clanovi Skupstine Preduzeca imaju pravo na 
naknadu za svoj rad, koja se utvrduje posebnom odlukom Vlade 
Kantona." 

Clan9. 
Statut Preduzeca uskladit ce se sa odredbama ove odluke u 

roku od 30 dana od dana njenog stupanja na snagu. 

Clan 10. 
Clan 4. ove Odluke primjenjivat ce se po isteku mandata 

sadasnjeg predsjednika i clanova Nadzomog odbora Preduzeca. 

Clan 11. 
Ostali clanovi Odluke o uskladivanju statusa Kantonalnog 

javnog komunalnog preduzeca "Pokop" d.o.o. Sarajevo, ostaju 
na snazi. 

Clan 12. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit ce se 

u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo". 
Broj 01-05-23457/09 Predsjedavajuci 

3. septembra 2009. godine Skupstine Kantona Sarajevo 
Sarajevo Dr. Denis Zvizdic, s. r. 

Na osnovu clana 18. tacka m) Ustava Kantona Sarajevo 
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96, 
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), clana 4. stav 2. Zakona o 
ministarskim, v ladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine ("Sluzbene no vine Federacije BiH", broj 12/03 i 
34/03) i clana 10. Odluke o osnivanju skupstinajavnih preduzeca 
ciji je osnivac Kanton Sarajevo, broj 01-05-23451/09 od 3. 
septembra 2009. godine, Skupstina Kantona Sarajevo, na 
sjednici odrzanoj 3. septembra 2009. godine, donijelaje 

ODLUKU 
0 POTVRDIV AN.JU IMENOV AN.JA VRSILACA 

DUZNOSTI PREDS.JEDNIKA I CLANOV A SKUPSTINE 
KANTONALNOG .JA VNOG KOMUNALNOG 
PREDUZECA "POKOP" D.O.O. SARAJEVO 

I. 
Ovom Odlukom potvrduje se imenovanje vrsilaca duznosti 

predsjednika i dva clana Skupstine Kantonalnog javnog 
komunalnog preduzeca "Pokop" d.o.o. Sarajevo (u daljnjem 
tekstu: Skupstina Preduzeca), i to: 

1. MIRSAD DELALIC, vr8ilac duznosti predsjednika 
Skupstine, 

2. DRAZEN RAGUZ, vrsilac dumosti clana Skupstine, 
3. IRENA ZIMA, vrsilac dufuosti clana Skupstine 

II. 
Vrsioci duznosti iz tacke I. ove Odluke imenuju se na period 

do donosenja odluke o konacnom imenovanju. 

Ill. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit ce se 

u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo". 
Broj 01-05-23457-1/09 Predsjedavajuci 

3. septembra 2009. godine Skupstine Kantona Sarajevo 
Sarajevo Dr. Denis Zvizdic, s. r. 

Na osnovu clana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo 
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96, 
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), cl. 2. i 311. stav 2. Zakona o 
privrednim drustvima ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i clana 2. 
stav 2. Zakona o javnim preduzecima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 8/05, 
81/08 i 22/09), Skupstina Kantona Sarajevo, na sjednici odrzanoj 
3. septembra 2009. godine, donijelaje 

~-------0~ 
'AMA I DOPUNAMA ODiU E 0 

VAN.JUSTATUSAKANTONALNO .JAVNOG 
K UNALNOG PREDUZECA "TRZNIC -PlJACE" 

SA A.JEVO SA ZAKONOM 0 .JA VNIM P. EDUZECIMA 
U FEDERACI.JI BOSNE I HE GO VINE 

U Odluci o u vanju statusa Kantonalnog javnog 
komunalnog preduzeca "Trznice-Pijace" Sarajevo sa Zakonom o 
javnin1 preduzecima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 30/05), clan 8. 
mijenja se i glasi: 

"Clan8. 
Preduzece obavlja djelatnost ito: 
51.21 51.210 Trgovina na veliko zmastim proizvodima, 

sjemenjem i hranom za zivotinje 
51.22 51.220 Trgovina na veliko cvijecem i rastinjem 
51.23 51.230 Trgovina na veliko zivim zivotinjama 
51.24 51.240 Trgovina naveliko sirovom, nedovrsenom i 

dovrsenom kozom 
51.25 51.250 Trgovina na veliko sirovim duhanom 
51.31 51.310 Trgovina na veliko vocem i povrcem 
51.32 51.320 Trgovina na veliko mesom i proizvodima od 

mesa 
51.33 51.330 Trgovina na veliko mlijekom, mlijecnim 

proizvodima, jajima, jestivim uljima i mastima 
51.34 51.340 Trgovinana veliko alkoholnim i drugim piCima 
51.35 51.350 Trgovina na veliko duhanskim proizvodima 
51.36 51.360 Trgovina na veliko secerom, cokoladom i 

slatkisima od secera 
51.37 51.370 Trgovina na ve!iko kafom, cajevima, kakaom i 

zacinima 
51.38 51.380 Trgovina na veliko ostalom hranom, 

ukljucujuCi i ribu, ljuskare i mekusce 
51.39 51.390 Nespecijalizirana trgovina na veliko hranom, 

piCima i duhanom 
51.41 51.410 Trgovina na veliko tekstilom 
51.421 Trgovina na veliko odjecom 
51.422 Trgovina na veliko obucom 
51.43 51.430 Trgovina na veliko elektricnim aparatima za 

domacinstvo i radio i televizijskim uredajima 
51.44 51.440 Trgovina na veliko porculanom i staklarijom, 

zidnim tapetama i sredstvima za ciScenje 
51.45 51.450 Trgovina na veliko parfimerijskim i 

kozmetickim proizvodima 
51.46 51.460 Trgovina na veliko farmaceutskim 

proizvodima 
51.47 51.470 Trgovina na veliko ostalim proizvodima za 

domacinstvo 
51.51 51.510 Trgovina na veliko cvrstim, tecnim i gasovitim 

gorivima i slicnim proizvodima 
51.52 51.520 Trgovina na veliko metalima i metalnim 

rudama 
51.531 Trgovina na veliko drvetom 
51.532 Trgovina na veliko gradevinskim materijalom 

sanitamom opremom 
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51.54 51.540 Trgovina na veliko metalnom robom, cijev ima, 
uredajima i opremom za vodovod i grijanje 

51.56 51.560 Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima 
51.57 51.570 Trgovina na veliko otpacima i ostacima 
51.81 51.810 Trgovina na veliko alatnim masinama 
51.82 51.820 Trgovina na veliko masinama za rudarstvo i 

gradevinarstvo 
51.85 51.850 Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim 

masinama i opremom 
51.90 51.900 Ostala trgovina na veliko iskljucivo za vlastiti 

racun 
52.11 52.110 Trgovina na malo u nespezijalizovanim 

prodavnicama pretezno prehrambenih proizvoda, pica i 
duhanskih proizvoda 

52.12 52.120 Ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim 
prodavnicama 

52.21 52.210 Trgovina na malo vocem i povrcem 
52.22 52.220 Trgovina na malo mesom i proizvodima od 

mesa 
52.23 52.230 Trgovina na malo ribom, ljuskarima i 

mekuscima 
52.24 52.240 Trgovina na malo kruhom, tjesteninom, 

kolacima i slatkisima 
52.25 52.250 Trgovina na malo alkoholnim i drugim piCima 
52.26 52.260 Trgovina na malo proizvodima od duhana 
52.27 52.270 Ostala trgovina na malo hranom, picima i 

duhanskim proizvodima u specijaliziranim prodavnicama 
52.62 52.620 Trgovina na malo na tezgama i pijacama 
63.21 63.210 Ostale pratece djelatnosti u kopnenom 

saobracaju 
70.20 70.200 Iznajmljivanje nekretnina za vlastiti racun 
71.34 71.340 Iznajmljivanje ostalih masina i opreme, d.n. 
71.40 71.400Iznajmljivanje predmeta za licnu upotrebu i 

domacinstvo, d.n. 
74.40 Reklama i propaganda 

Clan 2. 
Clan 13. mijenja se i glasi: 

"Clan 13. 
Preduzece ima fond rezervi. 
Statutom Preduzeca propisuju se statutarne rezerve, utvrduje 

namjena i nacin njihovog koristenja." 

Clan 3. 
U clanu 18. alineja 1. brise se. 
Alineja 3. mijenja se i glasi: 
"- imenuje i razrjesava Upravu u skladu sa Statutom 

Preduzeea". 
Alineja 6. mijenja se i glasi: 
"- daje misljenje Skupstini o prijedlogu Uprave o rasporedu 

dobiti". 

Clan 4. 
u clanu 20. stavovi I. i 2. mijenjaju se i glase: 
"Nadzorni odbor ima predsjednika i dva clana". 
"Prilikom imenovanja clanova Nadzornog odbora, 

primjenjivat ce se odredbe Zakona o privrednim drustvima, 
Zakona o javnim preduzecima u Federaciji Bosne i Hercegovine i 
Statuta Preduzeca". 

Clans. 
U clanu 23. stav 2. rijec "profit", zamjenjuje se rijecju 

"do bit". 
U stavu 5. rijeci: "Upravu bira Nadzorni odbor vecinom 

glasova" zamjenjuju se rijecima: "Uprava se bira, imenuje i 
razrjesava u skladu sa postupkom utvrdenim u Statutu 
Preduzeca." 

Clan6. 
Clan 29. brise se. 

Clan 7. 
U clanu 30. stav 1. alineja 2. rijec "studiju" zamjenjuje se 

rijecju "strategiju". 

Clan 33. mijenja ~ 
"Preduzece ima Skupstinu. 
U ime Osnivaca prava i obaveze vrsi Skupstina preduzeca, 

koja se sastoji od predsjednika i dva clana. 
Imenovanje i razrjesenje predsjednika i clanova Skupstine 

Preduzeea vrsi se na nacin da iste, na prijedlog Ministarstva 
prostornog uredenja i zastite okolisa Kantona Sarajevo, uz 
saglasnost Vlade Kantona Sarajevo, potvrduje Skupstina 
Kantona Sarajevo. 

Proceduru imenovanja i razrjesenja predsjednika i clanova 
Skupstine preduzeca provodi Ministarstvo prostornog uredenja i 
zastite okolisa Kantona Sarajevo, u skladu sa Zakonom o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine. 

Proceduru iz prethodnog stava moze pokrenuti ministar, 
Vlada Kantona i Skupstina Kantona Sarajevo. 

Sastav Skupstine Preduzeca utvrduje posebnom odlukom 
SkupstinaKantona Sarajevo na prijedlog Vlade Kantona, a Vlada 
Kantona na prijedlog resornog ministarstva. 

Rad Skupstine Preduzeca regulise se Poslovnikom o radu 
Skupstine Preduzeca. 

Skupstina preduzeca duma je u roku od 15 dana od dana 
imenovanja usvojiti Poslovnik o radu Skupstine. 

Imenovanje iz stava 3. ovog clana vrsi se na period od dvije 
godine, sa mogucnoscu ponovnog izbora. 

Predsjednik i clanovi Skupstine Preduzeca imaju pravo na 
naknadu za svoj rad, koja se utvrduje posebnom odlukom Vlade 
Kantona." 

Clan 9. 

Statut Preduzeca uskladit ce se sa odredbama ove odluke u 
roku od 30 dana od dana njenog stupanja na snagu. 

Clan 10. 
Clan 4. ove Odluke primjenivat ce se po isteku mandata 

sadasn jeg predsjednika i clanov aN adzornog odboraPreduzeca. 

Clan 11. 
Ostali clanovi Odluke o uskladivanju statusa Kantonalnog 

javnog komunalnog preduzeca "Tdnice-Pijace" d.o.o. Sarajevo, 
ostaje na snazi. 

Clan 12. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit ce se 

u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-05-23458/09 
3. septembra 2009. godine 

Sarajevo 

PredsjedavajuCi 
Skupstine Kantona Sarajevo 

Dr. Denis Zvizdic, s. r. 

Na osnovu clana 18. tacka m) Ustava Kantona Sarajevo 
("Sluzbene novine Knatona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96, 
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), clana 4. stav 2. Zakona o 
ministarskim, v ladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 12/03 i 
34/03) i clana I 0. Odluke o osnivanju skupstina javnih preduzeca 
ciji je osnivac Kanton Sarajevo, broj 01-05-23451/09 od 3. 
septembra 2009. godine, Skupstina Kantona Sarajevo, na 
sjednici odrzanoj 3. septembra 2009. godine, donijela je 
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Na osnovu clana 18. lacka b) Ustava Kantona Sar.Yevo 
("SluZ.hene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96, 
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), cl. 2. i 311. stav 2. Zakona o 
privrednim drustvima ("SluZ.bene novine Federacije BiH", broj 
23/99, 45/00,2/02. 6/0.2, 29/03, 68/05,91/07 i 84/08) i clana 2. 
slav 2. Zakona o javnim preduzeeima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Siuzbene novine Federacije BiH", broj 8/05, 
H 1/08 i 22/09), Skupstina Kantona Sarajevo, na sjednici odrzanoj 
5. seplembra 2011. godine, donijelaje 

ODLUKU 
0 IZM.TENI ODLUKE 0 USKLADIV AN.JU ST ATUSA 

KANTONALNOG .JA VNOG KOMliNALNOG 
PREDUZECA ZA TRANSPORT I DISTRIBUCI.JlJ GASA 

"SARAJEVO-GAS" SARAJEVO SA ZAKONOM 0 
.TAVNIM PREDUZECIMA U FEDERACI.JI BOSNE I 

HF.RCEGOVINE 

Clan 1. 
U Odluci o uskladivanju statusa Kantonalnog javnog 

komuna1nog preduzeca za transport i distribuciju gasa 
"Sarajevo-gas" Sarajevo sa Zakonom o javnim preduzecima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Siuzbene novine Kanlona 
Sarajevo", hr. 30/05 i 25/09), u clanu 33. St!lV (2), rijeei: "dva 
clana", zamjenjuju se rijetima:"celiri clana". 

Clan 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a ohjavit ce se 

u "SiuZ.benim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-05-19040-5/11 Predsjedavajuca 
5. septemhra 2011. godine Skupstine Kantona Sarajevo 

San\ievo Prof. dr. Mirjana Malic, s. r. 

Na osnovu clana 18. tacka h) Ustava Kantona Sarajevo 
("Siuzhene novine Kanlona Sarajevo", broj l/96, 2/96, 3/96, 
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), cl. 2. i 311. stav 2. Zakona o 
privrednim drustvima ("Siuzbene novine Federacije BiH", broj 
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i c1ana 2. 
slav 2. Zakona o javnim preduzecima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Siuzbenenovine Federaeije BiH", broj 8/05,81/08 
i 22/09), Skup~lina Kantona Sarajevo, na sjednici odr;f..anoj 5. 
seplembra 2011. godine, donijelaje 

ODLUKU 
0 IZM.JE~I ODLlJKE 0 l!SKLADIV AN.JU STATUS A 

KANTONALNOG ,JA VNOG KOMUNALNOG 
PREDUZECA ZA PROIZVODN.Jl! I DISTRIBUCI.JU 
TOPLOTNE ENERGI,TE "TOPLANE·SARA.JEVO" 

SARAJEVO SA ZAKONOM 0 .JA VNIM PREDUZECIMA 
tl 'FEDERACI.JI BOSSE I HERCEGOVINE 

Clan I. 
U Odluci o uskladivanju stalusa Kantonalnog javnog 

komunalnog preduzeca za proizvodnju i distribuciju loplotne 
energije "Toplane-Sarajevo" Sarajevo sa Zakonom o javnim 
preduzecima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Siuzbene 
novine Kantona Sarajevo", br. 30/05, 10/06-Ispravka, 39/08 i 
25/09), u clanu 33. stav (2), rijeci: "dva clana", zamjenjuju se 
rijecima: "~etiri clana". 

Clan 2. 
Ova Odluka slupa na snagu danom donosenja, a objavit ~e se 

u "Siuz.henim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-05-19040-6/11 Pred*davajuca 
5. septembra 2011. godine Skup~tine Kantona Sarajevo 

Sarajevo Prof. dr. Mirjana Malic, s. 1: 

Na osnovu clana 18. tacka b) Llslava Kanlona Sarajevo 
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96, 
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04). cl. 2 .. 311. slav 2. Zakona o 
privrednim drustvima ("Siuzbene no vine Federacije BiH". broj 
23/99,45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, () 1/07 i 84/08) i c!ana 2. 
stav 2. Zakona o javnim preduzecima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj H/0), 
81/08 i 22/09), Skup~tinaKantona Sanjevo, na sjednici odrzanoj 
5. septembra 2011. go dine, donijela je 

ODLUKU 

0 IZM.JENI ODI KEO-U~~L~~~IV AN.Jll ST A 'USA 
KANTO LNOG .JA VNOG KOMUNALNO ; 

PREDUZE A "TRZ~ICE-PI.JACE" SARA.J 0 SA 
ZAKO OM 0 .JAVNIM PREDUZE . lA t: 

FEDE CLJI BOSNE I HE ' ;OVINE 

Clan 1. 
U Odluci o uskladivanju statll~a Kantonalnog javnog 

komunalnog preduzeca "Trzniee-pijace" Sarajevo sa Zakonorn o 
javnim preduzecima u Fedcraciji Bosne i Hercegovinc 
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 30/05, i 25/09 ), u 
c1anu 33. stav (2), rijeci: "dva !::lana", zamjenjuju sc 
rijecima:"cetiri ~lana". 

Clan 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit L'e se 
u "Siuzhenim novinama Kantona Sanljcvo". 

Broj 0 1-05-19040-7/11 
5. septembra 2011. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuca 
Skup:\tine Kantona Sarajevo 

Prof. clr. Mirjana Malic, s. r. 

Na osnovu clana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo 
("Siuzhene novine Kantona Sarajevo', hroj 1/96, 2/96. 3/96, 
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), cl. 2. i 311. stav 2. Zakona o 
privrednim drustvima ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 
23/99, 45/00. 2/02, 6/02, 29/03. 68/05, 91/07 i 84/08) i clana 2. 
slav 2. Zakona o javnim preduzeCima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Siuzbenenovine Federadje BiH". broj 8/05, R 1/0H 
i 22/09}, Skupstina Kantona Sarajevo, na sjcdnici odrzanoj ). 
sept.embra 2011. godine, donijelaje 

ODLUKl 

0 IZM.JENI ODLUKE 0 USKLAI>IVAN.JlJ STATUSA 
KANTONALNOG .JA VNOG KOMUNA LNOG 

PREDUZECA "GRADSKI SAOHJRACA.T" SARAJEVO 
SA ZAKONOM 0 .JA VNIM PREDUZEC:IMA tl 

FEDERACI.JI BOSNE I HERCEGOVINE 

Clan 1. 
U Odluci o usk1adivanju statu.sa kantona1nog javnog 

komunalnog preduzeca "Gradski ;aobracaj" Sarajevo sa 
Zakonom o javnim preduzecima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Sluzbene no vine Kan1o:1a Sarajevo", broj: 33/05 i 
25/ 09 ), c1anu 33. stav 1. rijel\i: "dva clana", zamjcnjuju se 
rijecima: "cetiri clana". 

Clan 2. 

Ova Odluka stupa na snagu dan om dono~enja. a objavit c'e se 
u "Siuzbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-05-19040-8/11 
5. seplembra 2011. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuca 
Skupstine Kantona Sarajevo 

ProL dr. Mirjunu Malic, '· r. 
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